
En iværksætter 
fik en god idé...
Ejeren af DTF travel koncernen Bent Jørgensen, er et multimenneske, 
dybt og oprindelig forankret i livets gode solide værdier…..

Som uddannet gastronom er Bent Jørgensen bevi-
dst om, at det gode liv skabes som udgangspunkt 
i det gode måltid. Med baggrund i dette fik Bent 
Jørgensen tildelt Cordon Bleu’s initiativpris i 2001, 
og den 27.10.2002 blev Bent Jørgensen udnævnt 
til Ridder af Ordenen og er siden hen også blevet 
Kommandør af Ordenen.

Fra grundlæggelsen af DTF travel i 1991 har Bent 
Jørgensens visioner, utraditionel tænkning og kon-
cept med en stab af dygtige medarbejdere skabt 
en perlerække af anerkendelse og succeser.

Bent Jørgensen har i sin karriere, inden stiftelsen af 
DTF travel, bla. været markedschef og hoteldirek-
tør samt drevet restaurant. Endvidere har Bent  
Jørgensen været TV-kok for 11 lokalstationer.

Bent Jørgensen grundlagde DTF travel i 1991 
på baggrund af en rigtig god idé. Ideen gik ud 
på at erhverve i forvejen ledig hotelkapacitet til 
en meget lav pris og efterfølgende sælge disse 
værelser videre som kør-selv-rejser. Historien om 
DTF travel handler om en iværksætter, der fik en 
god idé, men den handler også om en mand, der 
forstod at inddrage andre, da virksomheden be
gyndte at blive stor. I 1998 tog Bent Jørgensen de 
første skridt på vej mod en helt ny organisation, 

der skulle basere sig på en proaktiv ledelsesstil. 
Direktionen blev udvidet, og i 1999 tog DTF travel 
endnu et skridt mod en professionel bestyrelse.

DTF travel arrangerer ”kør-selv-rejser” i ind- 
og udland. Rejserne udbydes gennem ca. 800 
samarbejdspartnere i Tyskland og Skandinavien. 
Derudover sælger DTF travel sine rejser via hjem-
mesiden www.dtf-travel.dk, der hver måned har 
over en million besøgende. Heraf er ca. 90.000 
betalende pluskunde-medlemmer.

DTF koncernen er siden vokset – og har opkøbt 
flere rejsebureauer, og DTF koncernen ejer i 
dag Best Travel, som udbyder krydstogter, rund
rejser samt ski- og storbyferier samt NemRejse.
dk og Check Point Travel, som primært sælger 
oversøiske rejser til det meste af verden. Sidste 
skud på stammen er den tyske rejsevirksomhed  
FeriDe i München.

DTF koncernen har i alt ca. 180 medarbejdere 
fordelt på kontorer i Hjørring, Aalborg, Aarhus, 
Randers, Göteborg samt München. Forventet kon-
cernomsætning i 2008 på over en halv milliard 
DKK.

I maj 2008 har Bent Jørgensen nået det fore-
løbige ultimative højdepunkt i udviklingen af et 
nyt koncept i DTF’s relativ korte men succesrige 
levetid, åbningen af restaurant Roca Tranquila i 
Torreblanca i Sydspanien. Valget af Spanien er et 
resultat af et tilhørsforhold til en erhvervet ejen-
dom i Sydspanien samt regelmæssige besøg og 
ferier med familien på dette sted.

Til restauranten er der indrettet et studie med 
plads til 10 kokke og 80 gæster samt ”kokkesko-
le”. De 6 meter høje lokaler er indrettet og opbyg-
get som en autentisk spansk herregård.
Foruden at skabe en ”kokkeskole” for gæster, som 
ønsker kombineret lærdom i kogekunstens mang-
foldige discipliner, vinens verden og autentisk kul-
tur, tilbydes også Master class for professionelle 
kokke, som man kender det fra musikkens verden, 
og træningscamps for nationale kokkelandshold 
fra norden og det øvrige Europa, regionale hold 
eller team knyttet til virksomheder. Stedet skaber 
de bedste rammer til optimal forberedelse til kon
kurrencer, temauger eller workshops.

Stedets daglige leder og køkkenchef er Kasper 
Nielsen, der er medlem af den danske kokkeeli-
te samt medlem af ”National Culinary team  
of  Denmark”.

I den sparsomme fritid nyder Bent Jørgensen et 
spil golf, en tur i cykelsadlen, eller en gang jagt. 
Men absolut første prioritet har familien, som er 
hans hustru gennem 31 år – Marianne og de to 
døtre Anja på 29 år og Maiken på 22 år.Bent & Marianne Jørgensen.

www.Rocatranquila.es


